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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van het lid Berndsen (D66) aan de minister van Veiligheid en Justitie over het bericht «Politietop moet mond houden over wietpas» (ingezonden
3 augustus 2012).

Antwoord van minister Opstelten (Veiligheid en Justitie) (ontvangen
29 augustus 2012). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2011–2012, nr. 3288.

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Politietop moet mond houden over wietpas»?1

Antwoord 1
Ja

Vraag 2 en 3
In hoeverre klopt de uitspraak van de oud-voorzitter van de Nederlandse Politiebond dat «de angst onder politieambtenaren in de top is heel sterk.
Sterker dan je zou mogen verwachten en dan wenselijk is»?
Zijn er kritische meningen geuit in de politietop over de wietpas? Zo ja, wat is dan de kritiek van de politietop op de wietpas?

Antwoord 2 en 3
De politie heeft mij toegezegd dat zij handhaaft wat is afgesproken. Een spreekverbod is niet aan de orde.

Vraag 4
Zijn er politiefunctionarissen berispt of uit hun functie gezet dan wel zelf opgestapt na kritiek op het beleid?

Antwoord 4
Nee

1 HP/De Tijd, 1 augustus 2012.
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